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Mikkelin kaupunki 
kirjaamo@mikkeli.fi 

Lomituksen toimeksiantosopimuksen laajentaminen 

Maatalousyrittäjien eläkelaitos (Mela) on käynnistänyt lomituspalvelujen paikallisyk-
sikkörakenteen uudistamisen sosiaali- ja terveysministeriöltä (STM) saamiensa lin-
jausten perusteella. Taustalla on maatalouden rakennemuutos, jonka seurauksena 
lomituspalvelun käyttäjien ja lomituspäivien määrän ennustetaan edelleen laskevan. 

STM katsoo, että maatalouden rakennemuutoksen nopean etenemisen johdosta 
maatalouslomitushallintoa on tarpeen sopeuttaa jo ennen suunnitteilla olevaa laa-
jempaa hallinnon uudistusta, jonka arvioidaan toteutuvan mahdollisesti vuonna 
2025. STM on asettanut työryhmän tarkastelemaan maatalouslomituksen vaihtoeh-
toisia hallintomalleja nykyisen hallintomallin rinnalla. Lisäksi tulevien sote-maakun-
tien tehtäviä selvitetään parlamentaarisessa työryhmässä. Lomitus on mukana tässä 
tarkastelussa. Melan käynnistämässä paikallisyksikkörakenteen uudistuksessa ote-
taan huomioon myös pitkän tähtäimen suunnitelmat lomitushallinnon uudista-
miseksi. 

Mela tekee ratkaisunsa paikallisyksikkörakenteesta ja jatkavasta paikallisyksiköstä 
STM:n antamien kriteerien perusteella (tosiasialliset alueelliset keskittymät, kielialu-
eet, asiakastyytyväisyys, hyvä johtaminen, toiminnan uudistaminen ja kehittäminen 
sekä taloudellinen tehokkuus). Mela edellyttää toimeksiantosopimuksessa nykyiseen 
tapaan, että toimeksisaaja on yksin vastuussa toimintansa lainmukaisuudesta ja siitä, 
että sekä maatalousyrittäjien että turkistuottajien lomituspalvelut ja niihin liittyvät 
hallintotehtävät on järjestetty asianmukaisesti, ammattitaitoisesti, palveluhenkisesti 
ja tasapuolisesti koko paikallisyksikön alueella. Mela pitää tärkeänä, että lomituk-
sessa turvataan myös hallinnon lähipalvelujen saatavuus ja toiminnassa hyödynne-
tään monipaikkaisen työskentelyn mahdollisuuksia. 

Mela pitää tarkoituksenmukaisena yhdistää kaakkoisen Suomen alueelle sijoittuvat 
paikallisyksiköt (Parikkala, Rantasalmi sekä Mikkeli, johon kuuluu 1.1.2021 alkaen 
myös nykyisen Savitaipaleen paikallisyksikön alue) yhdeksi yksiköksi 1.1.2022 alkaen. 
Asiasta on järjestetty neuvottelut 19.5.2020, 24.6.2020 ja 11.11.2020 em. paikallis-
yksiköiden ja Melan välillä. Mela katsoo Mikkelin paikallisyksikön olevan sosiaali- ja 
terveysministeriön asettamat kriteerit huomioon ottaen sopivin yksikkö järjestä-
mään lomituspalvelut edellä mainitulla alueella. Lopullinen päätös paikallisyksiköi-
den yhdistämisestä tehdään sen jälkeen, kun Mela on saanut sosiaali- ja terveysmi-
nisteriöltä luvan edetä asiassa.  
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Mela pyytää vastaustanne siihen, sitoutuuko Mikkelin kaupunki tekemään Me-
lan kanssa uuden maatalousyrittäjien lomituspalvelulaissa ja turkistuottajien lomi-
tuspalveluista annetussa laissa tarkoitetun 1.1.2022 voimaan astuvan toimeksianto-
sopimuksen, jossa lomituspalvelujen järjestämisvastuu laajennetaan katta-
maan myös nykyisten Parikkalan ja Rantasalmen paikallisyksiköiden toiminta-alueet, 
mikäli Mela päättää esittää sopimuksen tekemistä kaupunkinne kanssa. Liitteenä on 
luonnos 1.1.2022 voimaan astuvasta toimeksiantosopimuksesta. 
 
Pyydämme vastaustanne 15.12.2020 mennessä sähköpostilla osoitteeseen paivi.wal-
lin(at)mela.fi. 
 
 
 

 
 
Päivi Wallin  Eija Korpi 
johtaja  lakiasiainpäällikkö 
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